
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 

DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
DELL’OVEST TICINO 

Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 
Tel. 0321 869921 - Fax 0321 869950 

P.I. / C.F. 01622460036 - e-mail: 
protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

 
Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  
 

N. 225 DEL 18/06/2024  
OGGETTO: 

CANONE ANNUALE HOSTING MANUTENZIONE E ASSISTENZA SOFTWARE ICARO 
DI MAGGIOLI ANNO 2024 - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DITTA SPEDI DI 
GATTINARA - CIG: B22203AE5D           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 
Il Direttore 

RICHIAMATA  la determinazione n. 342 del 30/12/2019 con la quale, al fine di creare una 

piattaforma che consentisse agli operatori di gestire ed individuare le varie 

situazioni di povertà e difficoltà economica, lavorativa e sociale sul territorio del 

Consorzio, si è proceduto ad impegnare la spesa complessiva di Euro 

24.161,98 a favore della ditta Spedi- Servizi per l'informatica -, con sede in 

Viale Marconi 72/e, Gattinara (VC), per la fornitura di una specifica soluzione 

applicativa; 

CONSIDERATO  che, successivamente all'affidamento del suddetto servizio, la Ditta Spedi ha 

provveduto a fornire al Consorzio il software "ICARO" di Maggioli, specifica 

applicazione gestionale che consente di gestire in modo semplice ed efficace i 

complessi aspetti connessi alle attività di competenza, fra cui: 

-  gestione dell’anagrafica degli assistiti integrata con le anagrafi dei comuni 

consorziati; 

-  gestione dell’intero ciclo di vita delle richieste di assistenza; 

-  supporto alla valutazione per l’ammissione dell’assistito alla erogazione degli 

interventi; 

-  gestione, ricerca ed estrazione dei dati amministrativi ed economici relativi a 

contributi e/o interventi socio-assistenziali; 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATA  la determinazione n. 48 del 10/02/2023 con cui si impegnava per l'anno 2023 la 

somma relativa al canone annuale di Hosting, Manutenzione e Assistenza del 

suddetto Software ICARO di Maggioli; 

VISTO il preventivo n. OFF/2024/7066 del 01/02/2024 assunto a protocollo con il n. 

1075/2024 ricevuto dalla ditta SPEDI - Servizi per l'informatica -, relativo al 

canone annuale di Hosting, Manutenzione e Assistenza del Software ICARO-

Maggioli per l'anno 2024, ad un costo di € 3.370,00 IVA 22% esclusa; 

CONSIDERATO che tale servizio risulta necessario per il potenziamento delle misure di 

sicurezza della rete informatica dell'Ente; 

RITENUTI  i costi congrui e convenienti per il servizio di cui sopra e ritenuto, quindi, di 

dover provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 

VISTO il DURC nr. INAIL_44104546 del 13/06/2024 con scadenza 11/10/2024, 

attestante la regolarità contributiva della ditta Spedi di Gattinara; 

VISTI   

-  il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2022, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 295 del 19/12/2022, che ha differito al 31/03/2023 il termine per 

l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 da parte degli Enti Locali 

e precisato che ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.Lgs 267/2000, 

l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato fino alla 

scadenza fissata per l’approvazione del Bilancio di Previsione; 

-  la successiva Circolare del Ministero dell'Interno n. 128/2022 del 30/12/2022 

di ulteriore differimento del termine per l'approvazione del Bilancio di 

Previsione al 30/04/2023; 

RICHIAMATE  

-  la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 2 del 11/01/2024 di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026; 

-  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 30/01/2024 con 

cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026; 

VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) della Legge 50/2016; 

VISTI gli art.183 e 184 del D.lgs. n. 267/2000 e le norme del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

in merito alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la 

relativa liquidazione; 

VISTO l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali”; 

VISTI  il Regolamento di Contabilità dell'Ente e lo Statuto Consortile; 

 
DETERMINA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1) di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa, a favore della ditta Spedi - Servizi per 

l'informatica - con sede in Viale Marconi 72/e, Gattinara (VC) - P.IVA 01974590026 - la somma 

complessiva di Euro 4.111,40 IVA 22% inclusa (di cui IVA € 741,40), sul codice di bilancio 01.11.1, 

cap. 210/99, imp. n. 322 del Bilancio di Previsione 2024-2026 - esercizio finanziario 2024; 

2) di dare atto che il CIG assegnato per il servizio di cui sopra è: B22203AE5D 

3) di liquidare e pagare con successivi autonomi atti nei limiti della spesa impegnata, gli importi 

dovuti, dietro presentazione di regolari fatture, vistate per la regolarità dal competente 

responsabile, previa verifica della validità del DURC attestante la regolarità contributiva della ditta 

SPEDI di Gattinara. 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Stefania Demarchi



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Romentino, lì 18/06/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Stefania Demarchi 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario del Consorzio 

Dott. Agostino Carmeni 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal 21/06/2024 al 06/07/2024. 
 
 
Romentino, lì 21/06/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott. Agostino Carmeni 
 

 


